
 

令和 6年 10月 22日 

取引先各位 

関係先各位 

全国農業協同組合連合会 

全農畜産サービス株式会社 

 

全農畜産サービス㈱東日本原種豚場での火災発生について 

 

拝啓 

 平素よりハイコープＳＰＦ種豚につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼

申しあげます。 

さて、この度、ハイコープＳＰＦ種豚の生産を担う全農畜産サービス㈱の東

日本原種豚場において下記のとおり火災が発生しました。取引先ならびに関係

先の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申しあげます。 

 この火災発生を受け、直ちに全農畜産サービス㈱本社において対策本部を立

ち上げ、現地と連携を取りながら善後処置に着手したところです。今後の運営

については、改めて皆様へご連絡いたします。 

 今後は一丸となって復旧に努め、事故の影響を最小限に食い止めるよう尽力

する所存ですので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

１．発 生 日 時：令和 6年 10月 21日(月) 18時ころ 

 

２．発 生 場 所：全農畜産サービス株式会社 東日本原種豚場 

（岩手県岩手郡雫石町） 

 

３．火災の原因：現在、関係当局が調査中です。 

 

４．被 害 状 況 

（１）分娩・子豚舎 1棟を焼失。母豚 48頭、子豚 852頭が焼死。 

（２）人身被害および近隣への延焼被害は無し。 

以上 


